证券代码：002390     证券简称：信邦制药   公告编号：2022-036

贵州信邦制药股份有限公司

关于为下属医院提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本次担保对象为公司下属医院贵州医科大学附属白云医院（以下

简称“白云医院”），其最近一期资产负债率超过 70%，敬请投资者

注意相关风险。

一、担保事项审批情况

贵州信邦制药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 3

月 11 日召开的第八届董事会第六次会议审议通过了《关于 2022 年度

向银行申请授信及担保事项的议案》，董事会同意 2022 年度公司及

合并报表范围内子公司（以下简称“子公司”）向银行申请总额不超

过 300,000 万元的银行综合授信，公司为子公司提供担保额度不超过

220,000 万元，其中为资产负债率低于 70%的子公司提供担保的额度

不超过 110,000 万元，为资产负债率 70%以上的子公司提供担保的额

度不超过 110,000 万元。详情可参见 2022 年 3 月 15 日刊登于中国证

券报、证券时报及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关

于公司 2022 年度向银行申请授信及担保事项的公告》（公告编号：

2022-010）。上述事项已于 2022 年 4 月 1 日经公司 2022 年第一次临

时股东大会审议并通过。

公司于 2022年 6月 10日与中国光大银行股份有限公司贵阳分行

签订了《最高额保证合同》(编号：贵投行综授保 2022016 号)，公司

为白云医院向中国光大银行股份有限公司申请的综合授信提供担保，

担保金额为人民币 9,000 万元。同日，就该担保事项，曾庆繁先生为

白云医院向公司提供了反担保，并签订了《反担保合同》。

二、被担保人基本情况

单位名称：贵州医科大学附属白云医院

单位类型：民办非企业单位

法定代表人：曾庆繁

开办资金：8,000 万元

登记部门：贵阳市白云区民政局

统一社会信用代码：52520113G725107198

注册地址：贵阳市白云区龚家寨刚玉街 108 号

办公地址：贵阳市白云区龚家寨刚玉街 108 号

业务范围： 预防保健科、内科、妇儿、康复、五官、口腔等。

经核查，白云医院不属于失信被执行人。

三、关联关系说明

99.99%

                    77.91%                             22.09%

                                               100%

四、主要财务数据

单位：人民币万元

项目
2022 年 03 月 31日

/2022年 1-3 月

2021年 12 月 31 日

/2021年度

资产总额 86,899.32 87,251.07

负债总额 82,861.79 82,455.43

净资产 4,037.53 4,795.65

营业收入 14,726.90 57,730.86

净利润 -758.12 -809.52

注:2021年度/2021年12月31日数据已经审计、2022年1-3月/2022年3月31日

数据未经审计，上述数据为白云医院的单体口径。

五、担保主要内容

担保方：贵州信邦制药股份有限公司

被担保方：贵州医科大学附属白云医院

担保方式：连带责任保证

担保期限：自授信业务合同或协议约定的受信人履行债务期限届

满之日起三年

贵州信邦制药股份有限公司

贵州科开医药有限公司

贵州医科大学附属肿瘤医院有限公司

贵州医科大学附属医院

贵州医科大学附属白云医院

担保金额：人民币9,000万元

六、董事会意见

公司及子公司经营良好，财务指标稳健，能按约定时间归还银行

贷款及其他融资，同时这也符合公司发展的整体要求，该担保事项风

险可控，不会损害公司的整体利益，是切实可行的。

七、累计担保数量及逾期担保的数量

公司审议通过的对外担保总额度为 220,000 万元，占公司最近一

期经审计净资产的比例为 33.23%；本次担保后，公司对外担保总余

额为 126,479万元，占公司最近一期经审计净资产的比例为 19.11%。

公司及控股子公司不存在对合并报表外单位提供担保的情况，亦不存

在逾期债务对应的担保、涉及诉讼的担保及因被判决败诉而应承担的

担保等情况。

八、风险提示

本次担保对象为公司下属医院白云医院，白云医院最近一期资产

负债率超过 70%，敬请投资者注意相关风险。

九、备查文件目录

《最高额保证合同》及《反担保合同》

特此公告。

  贵州信邦制药股份有限公司

                                          董 事 会

                                     二〇二二年六月十四日

	一、担保事项审批情况
	二、被担保人基本情况
	三、关联关系说明
	四、主要财务数据
	五、担保主要内容
	六、董事会意见
	七、累计担保数量及逾期担保的数量
	八、风险提示
	九、备查文件目录